
DETERMINAZIONE DEL SEGRETARIO GENERALE

OGGETTO: RUBERTO GIOVANNA - DISCARICO CARTELLA ESATTORIALE
SANZIONE AMMINISTRATIVA

IL SEGRETARIO GENERALE F.F.

VISTA la legge n. 580/93 e s.m.i.;
VISTO il D.Lgs. n. 165/2001 per la parte riguardante le materie di competenza degli 

organi di governo e della dirigenza;
VISTO il D.M. Sviluppo Economico 16 febbraio 2018 recante “Rideterminazione delle 

circoscrizioni territoriali, istituzione di nuove camere di commercio e determinazioni in 
materia di razionalizzazione delle sedi e del personale” che istituisce la “Camera di 
Commercio Industria Artigianato e Agricoltura di Catanzaro Crotone e Vibo Valentia” avente 
sede legale in Catanzaro, Via Antonio Menniti Ippolito, n. 16 e sedi distaccate in Crotone, Via 
Antonio De Curtis n. 2 e Vibo Valentia, Piazza San Leoluca Complesso Valentianum;

VISTO il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 84 del 1 settembre 2022
avente ad oggetto “Consiglio Camerale della Camera di Commercio, Industria, Artigianato e 
Agricoltura di Catanzaro-Crotone-Vibo Valentia: Nomina Componenti e convocazione primo 
Consiglio (Art. 10 D.M. n. 156/2011)”;

TENUTO CONTO che in data 3 novembre 2022 si è insediato il Consiglio della nuova 
Camera di Commercio di Catanzaro Crotone e Vibo Valentia; 

VISTA la determinazione del Presidente n. 37 del 02/08/2023 avente ad oggetto 
”Incarico Segretario Generale FF e nomina Conservatore del Registro delle Imprese” ratificata 
con D.G. n. 122 del 04/09/2023;

VISTO l’art. 50 del D. Lgs. 112 del 31.3.1998 con il quale sono stati soppressi gli Uffici 
Metrici Provinciali e gli UPICA;

VISTO il DPCM 26.5.2000 con il quale è stato fissato a decorrere dall’1.09.2000 il
trasferimento delle funzioni e del personale dell’UPICA alle locali Camere di Commercio;

VISTA la legge 24.11.1981 n. 689 e le norme relative all’applicazione delle sanzioni
amministrative ed alla procedura di riscossione;

LETTA l’istanza prot. n. 7423 del 28/03/2024 presentata dalla Sig.ra Ruberto Giovanna, 
nata a Sambiase (CZ) il 28/09/1930 – C.F.: RBRGNN30P68H742U - nella quale la stessa 
chiede lo sgravio della cartella esattoriale emessa a suo carico avendo provveduto al 
pagamento di quanto dovuto nei termini di legge, allegando come prova le ricevute dei 
pagamenti effettuati;

VISTI gli atti d’ufficio;
TENUTO CONTO che dagli accertamenti effettuati è emerso che:
- la Sig.ra Ruberto Giovanna in data 27/05/2019 ha provveduto al pagamento delle spese 

di notifica, oggetto della riscossione a mezzo ruolo, relative all’ordinanza n. 2020/125;
- che, non avendo avuto riscontro dell’effettivo pagamento, l’ufficio ha avviato la

procedura di riscossione a mezzo ruolo;
RITENUTO di dover inibire l’ulteriore procedura esecutiva per il recupero coattivo delle 

spese di notifica e di procedimento, disponendo il conseguente discarico a favore del 
Concessionario;

cciaaccv - AI84ICQ - DETERMINAZIONE SEGRETARIO GENERALE - N° atto 2024000177 del 11/04/2024



VISTA la proposta del Responsabile del procedimento dott.ssa Alessandra Gazzani 
Marinelli;

DETERMINA

 di inibire l’ulteriore corso della procedura esecutiva per il recupero coattivo delle spese 
di notifica e di procedimento oggetto della riscossione a mezzo ruolo a carico della
Sig.ra Ruberto Giovanna e per le motivazioni su esposte;

 di autorizzare conseguentemente il discarico, attraverso il sistema informatico in uso, a 
favore del concessionario dell’Agenzia delle Entrate-Riscossione.

La presente determinazione è immediatamente esecutiva ed è pubblicata all’Albo camerale a 
norma dell’art.32 della legge n. 69/2009.

IL SEGRETARIO GENERALE F.F.
         (Dott. Ciro Di Leva)

Atto sottoscritto con firma digitale (artt. 20, 21, 22, 23 e 24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005 e 
s.m.i.)


		2024-04-11T12:38:29+0200
	Camera di Commercio
	CIRO DI LEVA
	Sottoscrizione documento




